
Prot. nº           del 29 ottobre 2021 
 

Oggetto: Delibere Consiglio d’Istituto nº10 - seduta del 29 ottobre 2021 
 

 

Delibera n° 61:  APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

ESAMINATO  

• il contenuto del Verbale nº 9 della seduta precedente 

DELIBERA  

 

all’unanimità 

• l’approvazione del suddetto verbale 

______________________________________________________________________________ 

Delibera n° 62:  INSEDIAMENTO NUOVA COMPONENTE ALUNNI 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTI 

 

 

• i risultati delle elezioni dei rappresentanti degli studenti 

 

SURROGA 

 

 

• per la componente studenti : Anastasia Pistone, Giorgio Pasceri, Nina Recupero e Nina 

Zanghì   

• per la Giunta Esecutiva di Anastasia Pistone di cui viene accettata l’autocandidatura 

________________________________________________________________________________ 

Delibera n° 63:  APPROVAZIONE P.T.O.F. TRIENNALE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

SENTITO  

 

• l’aggiornamento del PTOF esposto dalla funzione strumentale preposta  



 

DELIBERA  

 

all’unanimità 

• l’approvazione del PTOF come predisposto dal Collegio Docenti; 

________________________________________________________________________________ 

 

Delibera n° 64: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO € 

6.094,23 - AVVISO 20480 DEL 20 LUGLIO 2021 - REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, 

CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE 

Il Consiglio d’Istituto 

SENTITO  

• l’intervento del Dirigente 

DELIBERA 

all’unanimità 

 

•  di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 

________________________________________________________________________________ 

 

Delibera n° 65: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO € € 

83.332,12 - AVVISO 28966 DEL 6 SETTEMBRE 2021 -DIGITAL BOARD 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE  

Il Consiglio d’Istituto 

SENTITO  

• l’intervento del Dirigente 

CONFERMA 

 

all’unanimità 

 

• la volontà già espressa di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 

________________________________________________________________________________ 

 

 



 

Delibera n° 66: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO € 

28.595,96 – AVVISO PO FESR SICILIA D.D.G. 1077 DEL 26 NOVEMBRE 2020 AZIONE 

10.8.1 – INTERVENTI INFRASTRUTTURALI PER L’INNOVAZIONE TECNOLOGICA, 

LABORATORI DI SETTORE E PER L’APPRENDIMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE  

Il Consiglio d’Istituto 

SENTITO  

• l’intervento del Dirigente 

DELIBERA 

 

all’unanimità 

 

•  di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 

________________________________________________________________________________ 

 

Delibera n.° 67:   ADESIONE PIANO SCUOLA DOMICILIARE 

PRESO ATTO 

 

• di una richiesta pervenuta alla scuola e dell’approvazione del Collegio Docenti 

 

VISTA 

 

• la nota USR 25451 del 14 settembre 2021che disciplina l’istruzione domiciliare 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità  

 

• Di adottare le seguenti azioni: 

- Istruzione domiciliare 

- Didattica a distanza 

- Verifiche programmate 

- Scambio di materiale didattico tramite mail 

  



Prot. nº           del 12 novembre 2021 
 

Oggetto: Delibera Consiglio d’Istituto n.11 convocato in seduta 

straordinaria - seduta del 12 novembre 2021 
 

 

Delibera n° 68: ORGANIZZAZIONE IN EMERGENZA DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA A 

SEGUITO DEL CEDIMENTO DELLA COPERTURA DEL PLESSO CENTRALE IN 

CORRISPONDENZA DELL’ESTREMITÀ OVEST 

 

Il Consiglio d’Istituto 

convocato in seduta straordinaria a seguito dell’evento in oggetto 

 

CONSIDERATA 

• la prioritaria esigenza di garanzia del diritto allo studio degli studenti 

 

RAVVISATA 

 

• l’estrema urgenza di una pianificazione delle attività didattiche nel brevissimo periodo 

 

VISTA 

• la nota prot. 57319 dell’11 novembre con la quale l’Ente Proprietario ha disposto 

l’interdizione di 29 aule 

 

ASCOLTATE 

• le richieste, condivise da questo Organo Collegiale, di verifica degli altri locali ubicati nel 

medesimo fabbricato interessato dal crollo da parte di studenti e famiglie; 

 

TENUTO CONTO 

• delle enormi difficoltà organizzative di accoglienza delle classi limitatamente ai pochi locali 

ancora disponibili presso la sede centrale 

 

SENTITO 

• il parere del Prefetto 

  

 

DELIBERA 

 

All’unanimità 

limitatamente alla settimana dal 15 al 20 novembre: 

 

1. La partecipazione alle attività didattiche avverrà a distanza per tutti gli studenti della 

sede centrale; 

2. La partecipazione alle attività didattiche si manterrà regolare (in presenza) per tutti gli 

studenti della sede succursale; 

3. L’orario delle lezioni resterà invariato per entrambe le sedi. 
  



Prot. nº           del 18 novembre 2021 
 

Oggetto: Delibere Consiglio d’Istituto n. 12 convocato in seduta 

straordinaria - seduta del 18 novembre 2021 
 

 

Delibera n° 69: ORGANIZZAZIONE IN EMERGENZA DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA A 

SEGUITO DEL CEDIMENTO DELLA COPERTURA DEL PLESSO CENTRALE IN 

CORRISPONDENZA DELL’ESTREMITÀ OVEST 

 

Il Consiglio d’Istituto 

convocato in seduta straordinaria a seguito dell’evento in oggetto 

 

CONSIDERATA  

• la prioritaria esigenza di garanzia del diritto allo studio degli studenti 

 

RAVVISATA 

• l’estrema urgenza di una pianificazione delle attività didattiche nel brevissimo periodo 

 

VISTA 

• la nota prot. 57319 dell’11 novembre con la quale l’Ente Proprietario ha disposto 

l’interdizione di 29 aule 

 

ASCOLTATE 

• le richieste, condivise da questo Organo Collegiale, di verifica degli altri locali ubicati nel 

medesimo fabbricato interessato dal crollo da parte di studenti e famiglie 

 

SULLA SCORTA 

• della comunicata disponibilità di n.7 aule presso I.C. F. De Sanctis – Catania da parte del 

Comune di Catania 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità 

limitatamente alla settimana dal 22 al 27 novembre che la partecipazione alle attività didattiche 

avverrà: 

1. In presenza presso le aule agibili della sede centrale per gli studenti delle sezioni Asa, 

Bsa, Csa, per un totale di n.15 classi; 

2. Per gli studenti delle sezioni BL ed EL, per un totale di n. 7 classi, le lezioni si 

svolgeranno online fino alla disponibilità delle 7 aule presso le aule della I.C.F. Coppola, 

ex-De Sanctis.   

3. In presenza presso le aule della succursale Grassi per gli studenti delle sezioni CL, DL, 

FL, C, D, E , per un to totale di n. 26 classi; 

4. Online per gli studenti delle classi A, B, AL, Dsa, Esa, Fsa  

5. L’orario delle lezioni subirà delle modifiche e per tutte le classi l’attività didattica avrà 

inizio alle 8:15 e terminerà alle 13:15. 
 

________________________________________________________________________________ 



 

Delibera n.° 70: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO € € 

83.332,12 - AVVISO 28966 DEL 6 SETTEMBRE 2021 - DIGITAL BOARD 

TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

SENTITO  

• l’intervento del Dirigente 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità 

• di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 

 

________________________________________________________________________________ 

  

Delibera n° 71: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO 

€ 69.331,01 – AVVISO PO FESR SICILIA D.D.G. 1076 DEL 26 NOVEMBRE 2020 AZIONE 

10.7.1 – AZIONE 10.7.1: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI A 

GARANZIA DELLA SICUREZZA INDIVIDUALE E DEL MANTENIMENTO DEL 

DISTANZIAMENTO SOCIALE DEGLI IMMOBILI CHE OSPITANO LE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE E FORMATIVE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

SENTITO 

• l’intervento del Dirigente 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità 

• di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 

 

________________________________________________________________________________ 

Delibera n° 72: ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO AUTORIZZATO € 16.000 

- AVVISO PUBBLICO PROT. N. 10812 DEL 13 MAGGIO 2021 'SPAZI E STRUMENTI 

DIGITALI PER LE STEM' 
 

Il Consiglio d’Istituto 

 

SENTITO 

• l’intervento del Dirigente 

 



DELIBERA 

 

all’unanimità 

• di acquisire in bilancio il suddetto finanziamento 
 

 


